关于报名参加 2024 年高校教师省级

培训的通知

各教学单位：

根据《关于全面深化新时代全省教师队伍建设改革的实施意

见》（鲁发〔2018〕44 号）以及省委办公厅、省政府办公厅《关

于深入推动山东高等教育高质量发展的若干措施》（鲁办发〔2022〕

19 号）等文件精神，现将 2024 年高校教师省级培训工作有关事

宜通知如下：

一、培训项目

（一）教学能力提升专题。

1.高校青年教师教学能力提升省级示范培训。面向省属本

科高校获得高校教师资格证、入职 5 年以内、未满 40 周岁的青

年教师。培训时长：5 天（32 学时），限额 6 人。培训由山东

师范大学承办。

2.高校青年教师教学能力提升高端研修。面向高校教师教

学比赛获奖选手和骨干教师，通过专家讲座、研讨交流、示范观

摩 等方式。培训时长：7 天（ 48 学时），限额 5 人。培训由

重庆大学和西交利物浦大学承办。

（二）人工智能赋能高校教师发展研修培训。

面向省属高校教师（教学）发展中心负责人，开展为期 5

天，（32 学时）的线下培训。主要包括高校数字化转型与教师

专业 发展、高校教师数字素养提升与教学实践，应用于教育教

学的人 工智能关键技术、数字化教学服务保障体系建设、教师

线上线下 融合式研修项目设计与实施、生成式人工智能与高校

教育教学变革等，提高各高校培训管理人员专业化水平，探索智

能化时代促 进教师成长的有效途径，引领各高校探索建立符合

本校实际的教师培训新模式，限额 1 人。培训由山东大学承办。

（三）师范教育高质量发展研修班。

面向省级教师教育基地及重点高校师范教育分管领导、部

门负责人等。培训时长：4 天（24 学时），限额 2 人，培训由

山东师范大学承办。

以上培训均为线下培训，培训具体地点、时间另行通知，

培训费、食宿由省厅承担，交通往返费用由学校承担。

二、报名要求

各教学单位以学院为单位推荐教师参加培训，每个老师限报

1 项，不接受个人报名。学校将根据报名情况组织选拔培训人选，

请将参加培训的教师名单（附件）于 7 月 13 日下午 6 点前发送

至邮箱 3305596714@qq.com，谢谢。

联系人：祁老师，联系电话：8985870，办公室：厚德楼 1107

房间。

教务处

2024 年 7月 12 日

附件：

2024 年高校教师省级培训报名表

序号 姓名 培训项目 学院

1